A ut toties dixi, conservavit <sup>44</sup>. Crediderunt enim  
et de Judæis non pauci, et gentibus admisi, Chri-  
stum laudibus prosequuntur.

Audiant enim qui sunt ex circumcisione secundum  
carnem: « Quia virginem ejus confringam a te,  
et vincula tua dirumpam, et mandabit super te  
Dominus. » Quam porro virginem, aut quae tandem  
vincula dicat, quomodo taceamus? Veluti sceptro  
cuidam subiectabant, Scribarum et Phariseorum  
dementia et importunitate onerati, illorumque  
mandatis propemodum ut vinculis constricti, fidem  
non recipiebant. Verum ablata est virga, hoc est,  
imperium; dirupta sunt vincula, ac deinceps libera  
mente ac sensu ad Christum accurrerunt, tantum  
non celerrime fugientes, et inter se accinentes illud  
Psallentis lyrae: 490 « Dirumpamus vincula eorum,  
et projiciamus a nobis jugum ipsorum <sup>45</sup>. »

Audiant præter illos nihilominus qui ex gentibus  
conversi sunt: « Et nunc conteram virginem ejus a  
te, et vincula tua dirumpam, et mandabit super te  
Dominus. » Olim enim diaboli sceptris subjugati,  
mundanarumque voluptatum laqueis irretiti, ad-  
orabant potius creaturam quam cretorem, Deum  
natura et verum nesciebant, parumque a brutis  
diferentes, carnis voluptatibus serviebant, misere-  
ramque, et a ratione alienissimam vñash exige-  
bant <sup>46</sup>. Cæterum ipsi quoque in libertatem vin-  
dicati sunt, postquam Christus antiquam illam  
virginem contrivit, et vincula dirupit, et a peccato  
eos extraxit, et ab errore ad agnitionem Dei trans-  
tulit, et fide justificavit, et de reliquo super ipsis  
mandavit, sine controversia sanetis angelis. Scri-  
plum est enim: « Qui habitat in adjutorio Altissimi,  
in protectione Dei cœli commorabitur. Mandabit  
enim sanctis angelis, ut custodiant nos in omnibus  
viis nostris, et manibus portent, ne forte offendan-  
tus ad lapidem pedes <sup>47</sup>: » Et certum est Huc,  
« Immitet angelus Domini in circuitu mentum  
eum, et stript eos <sup>48</sup>. »

Vers. 14. Non seminabuntur anepitius ex nomine tuo.

XIII. Rursus idem pene est ut si dicat, non eris  
dispersus in omnes gentes, captivus, et erro, et a  
patria quam semotissimus, et durissimam sustinens  
servitutem, in urbes hostium misere, et miserabilit-  
er, et infelicitate dissipatus. Sciendum porro etiam  
post hasce voces prophetæ captum esse Judam, et  
vississe in captivitatem, et serviisse Assyrilis. Eze-  
chia enim Hierosolymis regnante, Senacherib in  
Samariam copias adduxit, depopulatusque urbes  
ejus, et quibusdam insuper incensis, misit ex Lachis  
Rabsacem, qui impudenter contra Deum linguam  
solvit. Deinde manu angelii de expeditione Assyr-  
iorum centum octoginta quinque milia ceciderunt.  
Post Ezechial regnum non modico intervallo tem-  
poris, Sedecia Iosias filius regnante, Nabuchodonosor  
totam Judæam prius deprædatus, Hierosolymam